
 

 

 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PËRGATITORE TË PROGRAMIT BUXHETOR 

AFATMESËM  2022-2024 

Këshilli i Bashkisë Berat, pasi u njoh me materialin “Mbi miratimin e tavaneve përgatitore të 

programit buxhetor afatmesëm 2022-2024”, mbështetur në Ligjin nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për 

menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndyshuar , Udhëzimit të Ministrit 

të Financave  nr. 9 datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimit 

te  Ministrit te Financave dhe Ekonomisë  nr. 7  datë 26.02.2021 “  Për përgatitjen e  Programit 

Buxhetor Afatmesëm  vendor 2022-2024 ”, Ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes 

vendore” , Ligjit nr. 139 /2015 “Për vetëqeverisjen vendore” , 

 

V E N D O S I : 

 

1. Të miratojë: 

1.1 Planin financiar të Bashkisë Berat për periudhën afatmesme 2022-2024 sipas pasqyrës 

bashkëlidhur,  pjesë përbërëse e këtij p/vendimi. 

 

1.2 Tavanet përgatitore të programit buxhetor afatmesëm 2022-2024 sipas pasqyrës bashkëlidhur,  

pjesë përbërëse e këtij p/vendimi. 

 

2. Me  ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Grupi  për Menaxhimin Strategjik i 

Bashkisë së Beratit. 

 

 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 
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PASQYRA E PLANIT FINANCIAR TË BASHKISË BERAT PËR PERIUDHËN AFATMESME 2022-2024 

 

 
                                                                                                                                                       në mijë lekë 

 

TЁ ARDHURAT BUXHETORE  2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme  285,474 293,099 298,960 298,960 316,122 337,672 

2 Transferta e pakushtëzuar sektoriale 251,611 253,962 258,148 258,148 258,148 258,148 

3 Transfertë specifike ( mbrojtja civile) 0 0 8,135 0 0 0 

4 Te ardhurat Vendore ( taksa&tarifa vendore) 307,716 528,209 500,173 512,108 524,493 531,885 

  
TOTAL FONDE  844,801 1,075,270 1,065,417 1,069,216 1,098,763 1,127,705 
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Transferta e Pakushtëzuar e Përgjithshme         
                                                                                                                                                  në mijë lekë 

Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme  2019 2020 2021 2022 2023 2024 

  Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme  285,474 293,099 298,960 298,960 316,122 337,672 

  Total 285,474 293,099 298,960 298,960 316,122 337,672 
 
 
 

 

Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale         
 

                                                                                                                                                                                                           në mijë lekë 

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

  Konviktet e arsimit parauniversitar 27,374 27,374 27,374 27,374 27,374 27,374 

  Arsimi parashkollor 132,152 134,503 136,006 136,006 136,006 136,006 

  Arsimi parauniversitar 13,579 13,579 13,987 13,987 13,987 13,987 

  Mbrojtja nga zjarri 30,550 30,550 31,466 31,466 31,466 31,466 

  Mbrojtja sociale ( Qendra LIRA) 23,731 23,731 23,731 23,731 23,731 23,731 

  Administrimi i pyjeve  5,151 5,151 5,666 5,666 5,666 5,666 

  Rrugët rurale 4,824 4,824 4,824 4,824 4,824 4,824 

  Ujitja dhe Kullimi 14,250 14,250 15,095 15,095 15,095 15,095 

  Total 251,611 253,962 258,148 258,148 258,148 258,148 
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Të ardhurat Vendore ( taksa&tarifa vendore) 

 
                                                                                                                                                                                                           në mijë lekë 

Nr Të ardhurat Vendore ( taksa&tarifa vendore) 
 Fakti 
2019  

Fakti 2020 Plani 2021 Plani 2022 Plani 2023 Plani 2024 

I 
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e 

vogel 

          

3,801  

          

7,051  

            

1,000  

          

1,030  

          

1,061  

           

1,093  

II Taksa mbi te ardhurat personale          13,043            8,000          8,240          8,487            8,742  

III Taksat vendore  148,768       128,668        169,416      174,499      179,733       185,125  

1 Takse tabele       3,628            3,007             3,125           3,219           3,316            3,415  

•      Tabelë për qëllime identifikimi       2,035            2,141             2,037           2,098           2,161            2,225  

•      Tabelë për qëllime reklamimi       1,593              866             1,089           1,122           1,155            1,190  

2 Te ardhura nga zenia e hapsirave publike     12,796            8,425           16,341         16,832         17,337          17,857  

3 Takse ndikimi ne infrastrukture nga ndertimet e reja      31,054          18,256           36,011         37,092         38,204          39,350  

4 Takse fjetje ne hotel       5,083             750             3,437           3,540           3,647            3,756  

5 Takse mbi token bujqesore     11,820          15,120           18,600         19,158         19,733          20,325  

6 Takse e mjeteve te perdorura     29,522          30,019           28,300         29,149         30,023          30,924  

7 Takse e kalimit te se drejtes se pronesise pronësisë       2,022            4,260             2,650           2,730           2,811            2,896  

8 Takse mbi ndertesat     45,874          42,299           53,253         54,851         56,496          58,191  

9 Takse Trualli       6,969            6,532             7,697           7,928           8,166            8,411  

10 Te tjera taksa lokale                   -                     -                   -                   -                    -    

IV Tarifat vendore  108,968       155,824        196,702      202,603      208,681       209,532  

1 Tarife e pastrimit    63,747          73,949           93,260         96,058         98,940          98,940  

2 Tarife e ndriçimit publik     22,328          31,121           41,651         42,901         44,188          44,188  

3 Tarife gjelberimi publik     12,011          25,584           35,067         36,119         37,203          37,203  

4 Tarife Arsimi              6,743           10,097         10,400         10,712          11,034  

5 Tarife regjistrim veprimtarie biznesi       1,703                     -                   -                   -                    -    

6 Tarifa urbanistike       4,806            9,432                   -                   -                    -    

7 Tarifa te sherbimit administrativ          196                40                100              103             106               109  

8 
Tarife per license/certifikate ne fushen e transportit 
rrugor 

      2,534            5,949             8,404           8,656           8,916            9,183  

9  Tarifa per zenien e sallave dhe celje kartele lexuesi                    -                    24                25               25                 26  

10  Tarifa te sherbimit te varrimit               -                    -                     -                   -                   -                    -    

11  Tarife per lende drusore                156             3,000           3,090           3,183            3,278  

12  Tarife uji i pijshem(Ujitje)                    -                     -                   -                   -                    -    

13  Tarife ambienti                576                480              494             509               525  

14  Tarife therje        1,387              424             1,800           1,854           1,910            1,967  

15 Te tjera tarifa          256                     -                   -                   -                    -    



16 Tarife Ujitje             1,850             2,000           2,060           2,122            2,185  

17 Tarife Urbanistike (kablloret)                   818              842             867               893  

V Tarifa te Drejtorise Ekonomike te Arsimit    14,277         11,194          19,946        20,544        21,161          21,796  

1 Te ardhura nga konviktet          502              394             1,376           1,417           1,460            1,503  

2 Te ardhura nga cerdhet       3,486            3,002             6,555           6,751           6,954            7,163  

3 Te ardhura nga kopshtet     10,289            7,798           12,016         12,376         12,747          13,130  

VI  Te ardhura te tjera     31,902         17,808        105,109      105,192      105,370       105,597  

1  Te ardhura nga parkimi        3,451            2,889             3,706           3,817           3,932            4,050  

2  Te ardhura nga qerate      11,516          10,128           16,120         16,604         17,102          17,615  

3  Te ardhura nga gjobat, k. vonesa etj..      15,556            2,872                   -                   -                    -    

4  Te tjera te ardhura nga pronesia               -                  96           33,700         34,711         35,752          36,825  

5  Te tjera debitore dhe gjyqe              1,617             5,000           4,850           4,705            4,510  

6  Debitore Biznes + Familje                    -             46,173         44,788         43,444          42,150  

7  Banesat Sociale + Enti                    -                     -                   -                   -                    -    

VII  Te ardhura nga MZSH       1,379              206               410             422             435               448  

 
TOTALI 

      
307,716  

      
333,588  

        
500,173  

      
512,108  

     
524,493  

       
531,885  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

BASHKIA BERAT 

 
TAVANET PЁRGATITORE TЁ PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESЁM 2022-2024             
                                                                                                                                                  në mijë lekë 

Njësia Bashkia Berat  Viti 2021 Projekt Viti 2022 Projekt Viti 2023 Projekt Viti 2024 

Titulli 

Progr. 
Emertimi Programit  

Projekt 

Totali  
Totali  

Shpenzime 

Korrente 

Shpenzime 

Kapitale 
Totali  

Shpenzime 

Korrente 

Shpenzime 

Kapitale 
Totali  

Shpenzime 

Korrente 

Shpenzime 

Kapitale 

1110 
Planifikim, menaxhim dhe 
administrim 

131,730 135,740 131,740 4,000 136,193 135,693 500 140,264 139,764 500 

1120 Çështje financiare dhe fiskale 22,818 23,503 23,503 0 24,208 24,208 0 24,934 24,934 0 

1710 
Pagesa për shërbimin e borxhit të 

brendshëm 
8,413 7,181 0 7,181 7,181 0 7,181 7,181 0 7,181 

3140 Shërbimet e Policisë Vendore 12,467 12,840 12,840 0 13,226 13,226 0 13,623 13,623 0 

3280 
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja 
civile 

54,015 42,855 42,855 0 45,465 45,465 0 45,465 45,465 0 

4220 
Shërbimet bujqësore, inspektimi, 
siguria ushqimore dhe mbrojtja e 
konsumatorëve 

18,047 18,161 18,161 0 18,706 18,706 0 19,267 19,267 0 

4240 
Menaxhimi i Infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

15,095 20,057 15,095 4,962 15,095 15,095 0 15,095 15,095 0 

4260 
Administrimi i pyjeve dhe 
kullotave 

5,666 5,666 5,666 0 5,666 5,666 0 5,666 5,666 0 

4520 Rrjeti rrugor rural 152,146 145,666 70,745 74,921 240,112 72,867 167,245 256,096 75,053 181,043 

4740 Projekte zhvillimi 23,554 24,261 24,261 0 24,988 24,988 0 25,738 25,738 0 

5100 Menaxhimi i mbetjeve 103,683 78,624 73,224 5,400 77,544 73,224 4,320 75,421 75,421 0 

5200 
Menaxhimi i ujerave të zeza dhe 

kanalizimeve 
0 28,868 0 28,868 0 0 0 0 0 0 

6140 Planifikimi Urban Vendor 13,202 13,598 13,598 0 14,006 14,006 0 14,426 14,426 0 

6260 Shërbimet publike vendore 58,303 52,752 49,752 3,000 51,245 51,245 0 52,782 52,782 0 

6330 Furnizimi me ujë 13,000 20,732 0 20,732 0 0 0 0 0 0 

6440 Ndricimi Publik 46,589 46,589 43,494 3,095 46,143 46,143 0 47,527 47,527 0 

7220 Shërbimet e kujdesit parësor 0 1,512 0 1,512 0 0 0 0 0 0 

8130 Sport dhe  argëtim 32,072 35,698 33,034 2,664 34,025 34,025 0 35,046 35,046 0 

8220 
Trashëgimia kulturore, eventet 

artistike dhe kulturore 
33,745 29,210 28,710 500 30,070 29,570 500 30,957 30,457 500 

9120 
Arsimi bazë përfshirë arsimin 
parashkollor 

192,538 198,169 187,169 11,000 189,704 188,704 1,000 191,287 190,287 1,000 

9230 Arsimi parauniversitar 13,987 14,987 13,987 1,000 14,987 13,987 1,000 14,987 13,987 1,000 

9240 Konviktet e arsimit parauniversitar 31,758 27,374 27,374 0 27,374 27,374 0 27,374 27,374 0 

10140 
Kujdesi social për personat e 
sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 

23,731 23,731 23,731 0 23,731 23,731 0 23,731 23,731 0 

10430 
Kujdesi social për familjet dhe 
fëmijët 

48,366 53,311 46,689 6,622 50,756 49,756 1,000 52,249 51,249 1,000 

10661 Strehimi social 10,493 8,131 8,131 0 8,339 8,339 0 8,589 8,589 0 

Totali 1,065,418 1,069,216 893,759 175,457 1,098,764 916,018 182,746 1,127,705 935,481 192,224 


